АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА

                                            ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2023                                  с. Бондари                                              № 619

О внесении изменений в постановление администрации района от 30.12.2022 №

583 «Об утверждении Порядка расчета и установления размера ежемесячной

родительской платы,  взимаемой  с родителей  (законных  представителей)  за

присмотр  и  уход  за  детьми,  осваивающими образовательные  программы

дошкольного образования  в  муниципальных бюджетных образовательных

организациях, реализующих основную образовательную программу

дошкольного образования» (с изменениями от 03.05.2023)

В  целях приведения родительской платы в соответствие с реальными

затратами муниципальных образовательных организаций на содержание детей,

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации района от 30.12.2022 № 583

«Об утверждении Порядка расчета и установления размера ежемесячной

родительской платы,  взимаемой  с родителей  (законных  представителей)  за

присмотр  и  уход  за  детьми,  осваивающими образовательные  программы

дошкольного образования  в  муниципальных бюджетных образовательных

организациях, реализующих основную образовательную программу

дошкольного образования» (с изменениями от 03.05.2023) (далее -

Постановление) следующие изменения:

1.1. пункт 2 Постановления изложить в новой редакции следующего

содержания:

«2. Установить  плату,  взимаемую с  родителей  (законных  представи-

телей)  за присмотр  и  уход  за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных

образовательных организациях, реализующих основную образовательную

программу дошкольного образования,  с 01.01.2024  года в размере  1700  рублей

в месяц».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации

И.В.Корсакову.